Ausgleichszahlungen an Vorsorge- und Rehabilitationseinrichtungen nach

§111dSGBV
(Landesbeho6rden und von diesen benannte Krankenkassen, Stand:
21.04.2020)
Bundesland Landesbeho6rde oder
benannte Krankenkasse
Baden-Wiirttemberg DAK-Gesundheit

rehaschutzschirm_COVID19@dak.de
Postanschrift:

DAK-Gesundheit Postzentrum
20777 Hamburg

Telefon: 0941 - 280 413 9450

Bayern Landesamt fur Pflege
Koferinger Str. 1
92224 Amberg

Telefon: 09621 - 96690
poststelle@Ifp.bayern.de

Berlin AOK Nordost - Die Gesundheitskasse
Stationdre Versorgung
Frau Susan Schildhauer

Telefon: 0800 265080 - 32323
E-Mail: Susan.Schildhauer@nordost.aok.de

Brandenburg AOK Nordost - Die Gesundheitskasse
Stationdre Leistungen
Frau Rena Kissinger

Telefon: 0800 265080 -3 2331
E-Mail: Rena.Kissinger@nordost.aok.de




Bremen

AOK Bremen/Bremerhaven
Burgermeister-Smidt-Str. 95
28195 Bremen
http://www.aok.de/bremen

Dennis Heins

Teamleiter

Rehabilitation und Psychiatrie
Telefon: 0421 1761-133
Telefax: 0421 1761-91160
E-Mail: dennis.heins@hb.aok.de

Eicko Meinert

Vertrags- und Qualitdtsmanagement
Telefon: 0421 1761-416

Telefax: 0421 1761-91467

E-Mail: eicko.meinert@hb.aok.de

Hamburg

HEK - Hanseatische Krankenkasse

Frau Annett Richter, Fachbereichsleiterin
Stationdre Versorgung
annett.richter@hek.de

Telefon: 040 - 65 69 60 21 08

Hessen

AOK- Die Gesundheitskasse in Hessen
Basler Str. 2
61352 Bad Homburg

Email: reha_ausgleich@he.aok.de

Telefon: 069 - 8303 643

Mecklenburg-Vorpommern

Techniker Krankenkasse
Reha-Rettungsschirm@tk.de

Telefon: 040 - 460 66 18 800
(Montag bis Donnerstag von 8 bis 15 Uhr,
Freitag von 8 bis 13 Uhr)




Niedersachsen

AOK - Die Gesundheitskasse flir Nieder-
sachsen

Gesundheitsmanagement stationdr

Eike Washausen

Hildesheimer Str. 273

30519 Hannover

Tel.: 0511 / 8701 - 14020

Mobil: 01520 / 156 48 87

E-Mail Eike.Washausen@nds.aok.de
Covid-19-Reha@nds.aok.de

Nordrhein-Westfalen

Ministerium fur Arbeit,
Gesundheit und Soziales

des Landes Nordrhein-Westfalen
Firstenwall 25

40219 Dusseldorf

Covid19-KHEG@mags.nrw.de

Telefon:
Frau Dr. Dybowski 0211 - 8554117
Frau Guth 0211 - 855 3464

Rheinland-Pfalz

AOK Rheinland-Pfalz / Saarland - Die Ge-
sundheitskasse

Rehabilitative Versorgung

Martin Faust

Postadresse

AOK Rheinland-Pfalz / Saarland - Die Gesund-
heitskasse

Covid-19-Reha

Halbergstrasse 1

66121 Saarbricken

Telefon:
0681 - 6001-547 Herr Maldener
0631 - 3637-444 Herr Faust

E-Mail: rettungsschirm_reha@rps.aok.de




Saarland AOK Rheinland-Pfalz Saarland - Die Ge-
sundheitskasse -

Rehabilitative Versorgung

Martin Faust

Postadresse

AOK Rheinland-Pfalz / Saarland - Die Ge-
sundheitskasse

Covid-19-Reha

Halbergstrasse 1

66121 Saarbriicken

Telefon:
0681 / 6001-547 Herr Maldener
0631 / 3637-444 Herr Faust

E-Mail; rettungsschirm_reha@rps.aok.de

Sachsen Sachsisches Staatsministerium fiir Soziales
und gesellschaftlichen Zusammenhalt
Referat 34 | Krankenhauswesen
Albertstrale 10

01097 Dresden

Telefon: +49 351 564-56342
E-Mail: claudia.keppler@sms.sachsen.de
www.sms.sachsen.de

Fax: +49 351 564-55309

Sachsen-Anhalt AOK Sachsen-Anhalt

FB Rettung/Transport und Rehabilitation
Frau Ellen Wenzel

Liineburger StraRe 4

39106 Magdeburg

Telefon: 0391 - 2878 46651

E-Mail:
Ausgleichszahlung.Reha@san.aok.de

Schleswig-Holstein Techniker Krankenkasse
Reha-Rettungsschirm@tk.de




Telefon: 040 - 460 66 18 800
(Montag bis Donnerstag von 8 bis 15 Uhr,
Freitag von 8 bis 13 Uhr)

Thiiringen

AOK PLUS-Die Gesundheitskasse flr Sach-
sen und Thiiringen

GB Stationdre Versorgung
Samuel-Beck-Weg 4

99097 Erfurt

Telefon:
0800 10590- 81216 Herr Kreutz
0800 10590- 81244 Frau Abe-Ezell

E-Mail: rehal11d@plus.aok.de
sebastian.kreutz@plus.aok.de




